
 

Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. 1327 del 21/10/2019

Registro  Settore  n.    288     del  11/10/2019

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva per l’affidamento dell’incarico di progettazione esecuti-
va,  direzione lavori e coordinamento sicurezza per i lavori di “manutenzione degli  impianti
elettrici, termici e antincendio dei plessi scolastici”. Richiesta tramite MEPA. CIG ZB729E3E55

(  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

( )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Arch. Sabato Esposito

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________

                                                        Il  Messo Comunale
        ___________________

                                                                                                                                                                      
Il Responsabile del Settore

                                                                                                           Arch. Sabato Esposito



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che:

 con delibera di C.C. n. 32/2019 è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021;
 con delibera di G.C. n. 79 del 16/04/2019 sono stati  assegnati i  PEG ai responsabili  di

Settore;
 nel territorio comunale di Marigliano insistono numero 17 edifici scolastici adibiti a scuola

dell’infanzia, elementare e media;
 sono necessari  interventi  di  manutenzione straordinaria  degli  impianti  elettrici,  termici  e

antincendio per la corretta funzionalità degli edifici;
 con delibera  di  G.C.  n.  170 del  19/09/2019  è  stato  approvato  il  progetto  prelimianre  -

defintivo dei lavori di “manutenzione degli impianti elettrici, termici e antincendio dei plessi
scolastici” per un improto di 100.939,60 oltre IVA al 10% e somme a disposizione;

 con determina n. 271 del 24/09/2019 è stata indetta la gara per l’affidamento dell’incarico di
progettazione  esecutiva,  direzione  lavori  e  coordinamento  della  sicurezza  dei  lavori  di
“manutenzione degli impianti elettrici, termici e antincendio dei plessi scolastici”

Vista l’offerta dell’ing. Alessio Riccio con studio in C.so Campano n.22 80034 Marigliano (NA9
P.IVA 08999791216 formalizzata tramite il  MEPA in risposta alla richiesta di  trattativa diretta n.
1061117  per un prezzo complessivo di euro 9.850,00  oltre CNPAIA e IVA al 22%;

Ritenuto di poter aggiudicare in via definitiva l’incarico di progettazione esecutiva, direzione lavori
e coordinatore per la sicurezza all’ing. Alessio Riccio con studio in C.so Campano n.22 80034
Marigliano (NA9 P.IVA 08999791216

Verificata la regolarità contributiva  protocollo inarcassa prot. 1285290.10.10.2019

Vista l’autodichiarazione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il contratto sottoscritto tramite il MEPA n. 1061117;

Visto 
 il D.Lgs 50/2016;
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011);
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
DETERMINA

di aggiudicare in via definitiva l’incarico di progettazione esecvutiva, direzione lavori e coordinatore
per la sicurezza all’ ing.  Alessio Riccio con studio in C.so Campano n.22 80034 Marigliano (NA9
P.IVA 08999791216



 di dare atto che la spesa risulta già prenotata con il seguente impegno n. N. 1466/2019 cap.
2003/211;

 di  dare atto che con l’accettazione del  presente affidamento l’affidatario si  assumerà, a
pena nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della
L.136/2012  impegnandosi  alla  comunicazione  del  conto  corrente  dedicato  ad  appalti  e
commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

 di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

 di  dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;

 di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

 di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali;
 di dare atto che il CIG assegnato a tale procedura è il seguente ZB729E3E55;
 di indicare il Responsabile del Procedimento nella persona dell’arch. Sabato Esposito;
 di  trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo

pretorio on line.

I l Responsabile del Settore IV
                                       

Arch. Sabato Esposito


	DETERMINA

